
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 30 D.

SPRENDIMO NR. T1-26 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. liepos  d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1

punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą (toliau – Reglamentas),

patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip:

„8. Frakciją gali sudaryti ne mažiau kaip 2 Tarybos nariai. Tarybos narys gali būti tik

vienos frakcijos nariu ir tuo pačiu metu negali būti Tarybos grupės nariu.“

1.2. Pakeisti 86 punktą ir jį išdėstyti taip:

„86. Tarybos posėdžio metu tvirtinant Tarybos posėdžio darbotvarkę parengtas Tarybos

posėdžio darbotvarkės projektas gali būti papildytas ar pakeistas Tarybos sprendimu komiteto,

komisijos, frakcijos, grupės, mišrios grupės, savivaldybės kolegijos, opozicijos lyderio ar 1/3

dalyvaujančių posėdyje Tarybos narių siūlymu, jeigu dėl siūlomų papildomai įtraukti klausimų

sprendimų projektai yra įregistruoti ne vėliau kaip likus 24 valandoms iki posėdžio pradžios. Ši

nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu,

siūlymams, susijusiems su vicemero (-ų), Kontrolės komiteto ar Vietos savivaldos įstatyme

nustatytų komisijų pirmininkų kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su

nepasitikėjimo vicemeru, Savivaldybės administracijos direktoriumi, Kontrolės komiteto ir Vietos

savivaldos įstatyme nustatytos komisijos pirmininku pareiškimu. Ekstremaliųjų įvykių,

atitinkančių Vyriausybės patvirtintus kriterijus, atvejais meras teikia Savivaldybės tarybai svarstyti

klausimą ir siūlo priimti sprendimą skubos tvarka. Tvirtinant Tarybos posėdžio darbotvarkės

projektą, siūlymai dėl darbotvarkės papildymo, pakeitimo (klausimo išbraukimo iš darbotvarkės),

turi būti sprendžiama dėl kiekvieno klausimo atskirai, balsuojant.“

1.3. Pakeisti 136 punktą ir jį išdėstyti taip:

„136. Tarybos sprendimai gali būti tokie: pritarti pateiktam Tarybos sprendimo projektui,

atmesti Tarybos sprendimo projektą, atidėti Tarybos sprendimo projekto svarstymą (redaguoti jį

arba surinkti papildomos informacijos). Nepritarus Tarybos sprendimo projektui, esant iniciatyvai,

toks sprendimo projektas turi būti rengiamas naujai išlaikant visas numatytas šio klausimo

rengimo procedūras.“

1.4. Pakeisti 182 punktą ir jį išdėstyti taip:

„182. Be Kontrolės komiteto taryboje sudaromi šie komitetai:

182.1. Finansų, investicijų ir verslo – svarsto finansų, prekybos, verslo plėtros,

investicijų, architektūros ir teritorijų planavimo, žemės sklypų formavimo, kraštovaizdžio,

statybos ir infrastruktūros plėtros, gyventojų užimtumo, viešųjų darbų klausimus;

182.2. Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos – svarsto švietimo, vaikų ir jaunimo

teisių apsaugos, kultūros, sporto, turizmo, poilsio organizavimo, kultūros paveldo objektų

apsaugos, civilinės, darbo ir priešgaisrinės saugos klausimus;

Elektroninio dokumento nuorašas



2

182.3. Kaimo, aplinkosaugos ir komunalinio ūkio reikalų – svarsto aplinkos apsaugos,

žemės ūkio, kaimo plėtros, Savivaldybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo, transporto,

Savivaldybės valdomų įmonių veiklos klausimus;

182.4. Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų – svarsto sveikatos priežiūros, socialinės

paramos, žmonių su negalia integracijos, kompensacijų ir socialinių išmokų gyventojams,

gyventojų aprūpinimo būstu klausimus.“

1.5. Pakeisti 224 punktą ir jį išdėstyti taip:

„224. Savivaldybės tarybos nariams už darbo laiką atliekant Savivaldybės tarybos nario

pareigas yra atlyginama (apmokama). Tarybos nariams nustatomas 20 procentų Savivaldybės

mero darbo užmokesčio dydžio atlyginimas. Tarybos opozicijos lyderiui, Tarybos komitetų ir

nuolatinių komisijų pirmininkams nustatomas 20 procentų didesnio dydžio Tarybos narių

atlyginimas, o Tarybos komitetų ir nuolatinių komisijų pirmininkų pavaduotojams – 10 procentų

didesnio dydžio Tarybos narių atlyginimas. Jeigu Tarybos narys vienu metu eina kelias pareigas,

jam mokamas tas Tarybos nario atlyginimas, kurio nustatytas dydis yra didesnis.“

1.6. Pakeisti 225 punktą ir jį išdėstyti taip:

„225. Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio Reglamento 224 punkte nustatyto atlyginimo,

pateikdamas Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriui prašymą dėl Savivaldybės tarybos nario

pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra visuomeniniais pagrindais).

Tarybos narys prašyme gali nurodyti laikotarpį, kuriuo dirbs neatlygintinai; nenurodžius

laikotarpio, laikoma, kad Tarybos narys pareigas neatlygintinai atliks visą kadencijos laikotarpį. 

Prašymą pateikusiam Tarybos nariui atlyginimas neskaičiuojamas ir nemokamas, taip pat

neskaičiuojami ir nemokami teisės aktų nustatyti privalomi mokėti mokesčiai, valstybinio

socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokos. 

Tarybos narys gali pateikti prašymą dėl atlyginimo mokėjimo atnaujinimo. Tokiu atveju,

Tarybos nariui atlyginimas pradedamas skaičiuoti ir mokėti nuo prašyme nurodytos datos, bet ne

anksčiau nei nuo prašymo pateikimo dienos.

1.7. Pakeisti 226 punktą ir jį išdėstyti taip:

„226. Kiekvienam Tarybos nariui į faktinį darbo laiką įskaičiuojamas jo, kaip Tarybos

nario, praleistas laikas:

226.1. Tarybos posėdžiuose;

226.2. komitetų, ir nuolatinių (Etikos, Antikorupcijos) komisijų, kurių Tarybos

sprendimu nariu jis yra paskirtas, posėdžiuose;

226.5. kolegijos posėdžiuose.“

1.8. Pakeisti 228 punktą ir jį išdėstyti taip:

„228. Tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai Tarybos nario praleistų to

mėnesio Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir kolegijos, kurių narys Tarybos narys yra,

posėdžių skaičiui. Atlyginimo mažinimas (procentais) skaičiuojamas pagal formulę:

M= Pp/Pv* 100;

M – mažinimo dydis procentine išraiška;

Pp - praleistų posėdžių skaičius;

Pv - to mėnesio vykusių posėdžių skaičius.“

1.9. Pakeisti 229 punktą ir jį išdėstyti taip:

„229. Tarybos narys laikomas dalyvavusiu posėdyje, jei jo dalyvavimas truko daugiau

kaip pusę viso posėdžio laiko. Tarybos nariui dalyvavus posėdyje mažiau kaip pusę posėdžio laiko

arba nedalyvavo nei viename posėdyje, Tarybos nario atlyginimas nemokamas. Jeigu nešaukiamas

Tarybos, komiteto, kolegijos, nuolatinės komisijos posėdis, Tarybos nariui mokamas visas jam

priklausantis Tarybos nario atlyginimas.“

1.10. Pakeisti 230 punktą ir jį išdėstyti taip:

„230. Savivaldybės administracijos Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius

pasibaigus mėnesiui pagal Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriaus pateiktą darbo laiko

apskaitos žiniaraštį Tarybos nariams apskaičiuoja atlyginimą, kurį už praėjusį mėnesį ne vėliau

kaip per 10 dienų po einamojo mėnesio pradžios perveda į Tarybos narių nurodytas sąskaitas.“



3

1.11. Pakeisti 231 punktą ir jį išdėstyti taip:

„231. Informacija apie Tarybos narių atlyginimus yra vieša ir skelbiama Savivaldybės

interneto svetainėje www.silale.lt.“

1.12. Pakeisti 246 punktą ir jį išdėstyti taip:

„246. Tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių, regiono plėtros kolegijos, kitų įstatymo

nustatytų komisijų posėdžių laiku, taip pat dalyvaujant mero kviečiamuose pasitarimuose,

gyventojų priėmimo metu, atstovavimo Savivaldybei mero pavedimu metu Tarybos narys

atleidžiamas nuo tiesioginio darbo ar pareigų bet kurioje institucijoje, įstaigoje, įmonėje ar

organizacijoje, išsaugant jam darbo vietą.“

1.13. Pakeisti 248 punktą ir jį išdėstyti taip:

„248. Tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, Savivaldybės administracijos

direktoriaus, Tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos

komisijos pirmininko ir opozicijos lyderio Tarybos sprendimu sudaroma kolegija.“

1.14. Pakeisti 282 punktą ir jį išdėstyti taip:

„282. Meras išeina atostogų ar naudojasi kitomis jam suteiktomis Darbo kodekso

lengvatomis išleisdamas potvarkį.“

1.15. Pripažinti netekusiais galios 226.3–226.4 papunkčius, 232–245 punktus.

2. Nustatyti, kad šios Reglamento nuostatos taikomos nuo 2023 m. liepos 1 d.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Veiklos administravimo skyrius

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 30 D. SPRENDIMO

NR. T1-26 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS

REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamentą, patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymu. Nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigaliojo Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo nuostatos, kuriomis

nustatytas atlyginimas Savivaldybės tarybos nariams bei nebeliko su Tarybos nario veikla susijusių

išmokų, skirtų kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto ir kitoms išlaidoms apmokėti.

Tarybos veiklos reglamento pakeitimo nuostatos buvo svarstytos 2023 m. liepos 13 d. Šilalės

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto rengimo darbo grupės posėdyje.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Padidės išlaidos iš Savivaldybės biudžeto.

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus teikiamą sprendimą bus pakeistas Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamentas, patvirtintas Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-

26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“. Tokiu būdu Šilalės

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas bus suderintas su galiojančių Lietuvos Respublikos

įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatomis.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

Teisės aktų keisti nereikės.

Veiklos administravimo skyriaus vyr. specialistė                                Geda Kačinauskienė



Lyginamasis variantas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMAI

8. Frakciją gali sudaryti ne mažiau kaip 32 Tarybos nariai. Tarybos narys gali būti tik

vienos frakcijos nariu ir tuo pačiu metu negali būti Tarybos grupės nariu.

86. Tarybos posėdžio metu tvirtinant Tarybos posėdžio darbotvarkę parengtas Tarybos

posėdžio darbotvarkės projektas gali būti papildytas ar pakeistas Tarybos sprendimu komiteto,

komisijos, frakcijos, grupės, mišrios grupės, savivaldybės kolegijos, opozicijos lyderio ar 1/3

dalyvaujančių posėdyje Tarybos narių siūlymu, jeigu dėl siūlomų papildomai įtraukti klausimų

sprendimų projektai yra įregistruoti ne vėliau kaip likus 24 valandoms iki posėdžio pradžios. Ši

nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu,

siūlymams, susijusiems su vicemero (-ų), Kontrolės komiteto ar Vietos savivaldos įstatyme

nustatytų komisijų pirmininkų kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su

nepasitikėjimo vicemeru, Savivaldybės administracijos direktoriumi, Kontrolės komiteto ir Vietos

savivaldos įstatyme nustatytos komisijos pirmininku pareiškimu. Ekstremaliųjų įvykių, atitinkančių

Vyriausybės patvirtintus kriterijus, atvejais meras teikia Savivaldybės tarybai svarstyti klausimą ir

siūlo priimti sprendimą skubos tvarka. Tvirtinant Tarybos posėdžio darbotvarkės projektą,

siūlymai dėl darbotvarkės papildymo, pakeitimo (klausimo išbraukimo iš darbotvarkės), turi

būti sprendžiama dėl kiekvieno klausimo atskirai, balsuojant.

136. Tarybos sprendimai gali būti tokie: pritarti pateiktam Tarybos sprendimo projektui,

atmesti Tarybos sprendimo projektą, atidėti Tarybos sprendimo projekto svarstymą (redaguoti jį

arba surinkti papildomos informacijos). Nepritarus Tarybos sprendimo projektui, esant

iniciatyvai, toks sprendimo projektas turi būti rengiamas naujai išlaikant visas numatytas šio

klausimo rengimo procedūras.

182. Be Kontrolės komiteto taryboje sudaromi šie komitetai:

182.1. Finansų, investicijų ir verslo – svarsto finansų, prekybos, verslo plėtros,

investicijų, architektūros ir teritorijų planavimo, žemės sklypų formavimo, kraštovaizdžio,

statybos ir infrastruktūros plėtros, gyventojų užimtumo, viešųjų darbų klausimus;

182.2. Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos – svarsto švietimo, vaikų ir jaunimo

teisių apsaugos, kultūros, sporto, turizmo, poilsio organizavimo, kultūros paveldo objektų

apsaugos, civilinės, darbo ir priešgaisrinės saugos klausimus;

182.3. Kaimo, aplinkosaugos ir komunalinio ūkio reikalų – svarsto aplinkos apsaugos,

žemės ūkio, kaimo plėtros, Savivaldybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo,

transporto, Savivaldybės valdomų įmonių veiklos klausimus;

182.4. Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų – svarsto sveikatos priežiūros, socialinės

paramos, žmonių su negalia integracijos, kompensacijų ir socialinių išmokų gyventojams,

gyventojų aprūpinimo būstu klausimus.

224.Savivaldybės tarybos nariams už darbo laiką atliekant Savivaldybės tarybos nario

pareigas yra atlyginama (apmokama). Šis atlyginimas apskaičiuojamas pagal Lietuvos statistikos

departamento skelbiamą paskutinio Lietuvos ūkio vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio (toliau –

VMDU) dydį. Tarybos narių atlyginimas nustatomas 0,8 VMDU dydžio; Savivaldybės tarybos

opozicijos lyderio ir nuolatinių Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų pirmininkų – 1,0 VMDU

dydžio; nuolatinių Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų pirmininkų pavaduotojų – 0,9 VMDU

dydžio.

Tarybos nariams nustatomas 20 procentų Savivaldybės mero darbo užmokesčio

dydžio atlyginimas. Tarybos opozicijos lyderiui, Tarybos komitetų ir nuolatinių komisijų

pirmininkams nustatomas 20 procentų didesnio dydžio Tarybos narių atlyginimas, o Tarybos

komitetų ir nuolatinių komisijų pirmininkų pavaduotojams – 10 procentų didesnio dydžio

Tarybos narių atlyginimas. Jeigu Tarybos narys vienu metu eina kelias pareigas, jam

mokamas tas Tarybos nario atlyginimas, kurio nustatytas dydis yra didesnis.



2

225. Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio Reglamento 224 punkte nustatyto atlyginimo,

pateikdamas Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriui prašymą dėl Savivaldybės tarybos nario

pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra visuomeniniais pagrindais).

Tarybos narys prašyme gali nurodyti laikotarpį, kuriuo dirbs neatlygintinai;

nenurodžius laikotarpio, laikoma, kad Tarybos narys pareigas neatlygintinai atliks visą

kadencijos laikotarpį.

Prašymą pateikusiam Tarybos nariui atlyginimas neskaičiuojamas ir nemokamas, taip

pat neskaičiuojami ir nemokami teisės aktų nustatyti privalomi mokėti mokesčiai, valstybinio

socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokos.

Tarybos narys gali pateikti prašymą dėl atlyginimo mokėjimo atnaujinimo. Tokiu

atveju, Tarybos nariui atlyginimas pradedamas skaičiuoti ir mokėti nuo prašyme nurodytos

datos, bet ne anksčiau nei nuo prašymo pateikimo dienos.

226.Kiekvienam Tarybos nariui į faktinį darbo laiką įskaičiuojamas jo, kaip Tarybos nario,

praleistas laikas:

226.1. Tarybos posėdžiuose;

226.2. komitetų, ir nuolatinių (Etikos, Antikorupcijos) komisijų, kurių Tarybos

sprendimu nariu jis yra paskirtas, posėdžiuose bei laikinų komisijų, kurių nariu jis yra, posėdžiuose;

226.3. Tarybos narių frakcijos, grupės, ar mišriosios grupės, kurios jis yra nariu,

posėdžiuose;

226.4. Tarybos nariui priimant Savivaldybės nuolatinius gyventojus;

226.5. kolegijos posėdžiuose.

228. Faktinė kiekvieno Tarybos nario dirbto laiko Tarybos posėdyje trukmė

apskaičiuojama pagal Tarybos posėdžio protokole fiksuotą Tarybos posėdžio pradžią ir pabaigą,

vadovaujantis šiomis nuostatomis:

Tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai Tarybos nario praleistų to

mėnesio Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir Kolegijos, kurių narys Tarybos narys yra,

posėdžių skaičiui.  Atlyginimo mažinimas (procentais) skaičiuojamas pagal formulę:

M= Pp/Pv* 100;

M – mažinimo dydis procentine išraiška;

Pp  - praleistų posėdžių skaičius;

Pv - to mėnesio vykusių posėdžių skaičius.

228.1. Tarybos posėdžio pradžia ir pabaiga protokole fiksuojama pagal tą laiką, kuriuo

Tarybos posėdį pradėtu ir pabaigtu paskelbia posėdžio pirmininkas;

228.2. Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius arba mero paskirtas Savivaldybės

administracijos valstybės tarnautojas fiksuoja kiekvieno Tarybos nario tarybos posėdyje faktiškai

praleistą laiką, įvertindamas Tarybos nario atėjimo į posėdį laiką ir išėjimo iš Tarybos posėdžio

laiką, tai fiksuodamas Tarybos posėdžio protokole;

228.3. jeigu Tarybos posėdis vyksta trumpiau nei 0,5 valandos – faktinis darbo laikas

Tarybos nariui skaičiuojamas 0,5 valandos;

228.4. jeigu Tarybos posėdis vyksta ilgiau nei 0,5 valandos – tokiu atveju Tarybos nariui

darbo laiko apskaitos žiniaraštyje fiksuojamos faktiškai dirbto laiko valandos sveikąja išraiška, o

prireikus jos yra apvalinamos. Darbo laiko valandų apvalinimas skaičiuojamas taip: jeigu nuo

sveikojo skaičiaus trukmė yra nuo 1 min. iki 29 min. – tokiu atveju apvalinama link mažesnio

sveikojo skaičiaus; jeigu nuo sveikojo skaičiaus trukmė yra nuo 31 min. iki 59 min.– tokiu atveju

apvalinama link didesnio sveikojo skaičiaus.

229. Analogiškai skaičiuojama Tarybos nario faktinė darbo laiko kolegijos, komitetų,

komisijų, Tarybos narių frakcijos, grupės, ar mišriosios grupės posėdžiuose, kurie vyksta darbo

metu,  trukmė.

Tarybos narys laikomas dalyvavusiu posėdyje, jei jo dalyvavimas truko daugiau kaip

pusę viso posėdžio laiko. Tarybos nariui dalyvavus posėdyje mažiau kaip pusę posėdžio laiko

arba nedalyvavo nei viename posėdyje, Tarybos nario atlyginimas nemokamas. Jeigu



3

nešaukiamas Tarybos, komiteto, kolegijos, nuolatinės komisijos posėdis, Tarybos nariui

mokamas visas jam priklausantis Tarybos nario atlyginimas.

230. Faktinė kiekvieno Tarybos nario darbo laiko Tarybos nariui priimant Savivaldybės

nuolatinius gyventojus trukmė paskaičiuojama vadovaujantis šiomis nuostatomis:

Savivaldybės administracijos Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius

pasibaigus mėnesiui pagal Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriaus pateiktą darbo laiko

apskaitos žiniaraštį Tarybos nariams apskaičiuoja atlyginimą, kurį už praėjusį mėnesį ne

vėliau kaip per 10 dienų po einamojo mėnesio pradžios perveda į Tarybos narių nurodytas

sąskaitas. 

230.1. kiekvienas Tarybos narys, einamuoju mėnesiu priėmęs Savivaldybės nuolatinius

gyventojus, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriui pateikia prašymą apmokėti už faktinį darbo

laiką priimant Savivaldybės nuolatinius gyventojus (rekomenduojama neviršyti 20 val. per mėnesį);

230.2. prašyme privaloma nurodyti priėmimo tikslą ir esmę, dalyvavusių Savivaldybės

nuolatinių gyventojų skaičių ir priėmimo trukmę;

230.3.  jeigu einamuoju mėnesiu Tarybos narys turėjo kelis priėmimus – tokiu atveju jis

turi prašyme nurodyti bendrą tokių susitikimų trukmės laiką valandomis.

231. Su Tarybos nario veikla susijusioms kanceliarinėms, pašto, telefono, interneto ryšio,

transporto, biuro patalpų nuomos, viešosios informacijos rengėjų teikiamų paslaugų, Tarybos nario

ataskaitų gamybos ir platinimo išlaidoms apmokėti, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai neapmoka

Savivaldybės administracija, kas mėnesį skiriama 0,25 VMDU dydžio išmoka, už kurią

atsiskaitoma. Numatyta išmoka mokama neviršijant nurodyto dydžio.

Informacija apie Tarybos narių atlyginimus yra vieša ir skelbiama Savivaldybės

interneto svetainėje www.silale.lt.

232. Už Tarybos nario išmoką atsiskaitoma ne rečiau kaip vieną kartą per tris mėnesius.

233. Išmokai gauti kiekvienas Tarybos narys pateikia raštu Savivaldybės administracijos

Centralizuotam buhalterinės apskaitos skyriui banko sąskaitos (mokėjimo kortelės) rekvizitus. 

234. Reglamento 231 punkte nurodyto dydžio išmokos suma kiekvieną mėnesį – iki 10

dienos – avansu pervedama visiems Tarybos nariams į jų nurodytas asmenines sąskaitas banke.

Pasibaigus ketvirčiui, lėšos pervedamos tik tiems Tarybos nariams, kurie pateikė ketvirčio išmokų

avanso apyskaitą (priedas) su išlaidas patvirtinančiais dokumentais, atitinkančiais Lietuvos

Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nustatytus reikalavimus, taikomus apskaitos

dokumentams. Išlaidas pateisinantys dokumentai turi būti išrašyti Tarybos nario vardu.

235. Reglamento 231 punkte nustatytų išmokų lėšų limitas sumuojamas kiekvieną ketvirtį.

Per praėjusį ketvirtį nepanaudotos lėšos negali būti naudojamos. Per praėjusį ketvirtį išmokėta

avanso suma, už kurią Tarybos narys nurodytu laiku už ketvirtį neatsiskaitė, laikoma einamojo

ketvirčio avansu, o pateikta atsiskaityti apyskaitos išlaidų suma įskaitoma į einamojo ketvirčio

išlaidas.

236. Tarybos narys už išmokų panaudojimą atsiskaito Savivaldybės administracijos

Centralizuotam buhalterinės apskaitos skyriui už kiekvieną ketvirtį pateikdamas ketvirčio išmokų

avanso apyskaitą iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 7 dienos. 

237. Tarybos narys asmeniškai atsako už ketvirčio išmokų avanso apyskaitoje pateiktų

duomenų tikslumą ir pagrįstumą.

238. Jeigu nustatoma, kad Tarybos narys išmokas panaudojo ne pagal Reglamento 231 ir

240 punktuose nurodytą paskirtį, Tarybos narys, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, šią sumą

privalo sumokėti iš savo asmeninių lėšų. Jeigu per du mėnesius pasibaigus ataskaitiniam

laikotarpiui Tarybos narys ne pagal nurodytą paskirtį panaudotos išmokos dalies nesumoka,

Tarybos sprendimu administracija ne ginčo tvarka išskaičiuoja jas iš Tarybos nariui mokėtinų

artimiausio mėnesio išmokų. 

239.  Ataskaitos pateikiamos tiesiogiai atvykus į Savivaldybę ar paštu.

240. Išmoka gali būti panaudota:

240.1.  kanceliarinėms prekėms įsigyti;

240.2.  pašto prekėms ir paslaugoms įsigyti;



4

240.3.  telefono ryšio įrangos, jos draudimo, pokalbių ir kitoms paslaugoms apmokėti;

240.4.  interneto ryšio paslaugoms ir įrangai įsigyti ar nuomai apmokėti;

240.5.  Tarybos nario veiklai naudojamos transporto priemonės nuomai, techninei

priežiūrai, remontui, atsarginėms dalims, vienam padangų komplektui, vienam akumuliatoriui,

kitoms transporto priemonės priežiūros prekėms ir paslaugoms, draudimui (neviršijant Tarybos

nario kadencijos laikotarpio), degalams, transporto priemonės stovėjimo ir saugojimo aikštelėse

išlaidoms, taksi paslaugoms apmokėti;

240.6.  biuro patalpų nuomai;

240.7.  viešosios informacijos rengėjų teikiamoms paslaugoms, viešinant Tarybos nario

veiklą, apmokėti;

241. Šio Reglamento 240 punkte nustatytų lėšų prekės nepajamuojamos. Patirta išlaidų,

susijusių su Tarybos nario veikla, suma, pateisinta paslaugų ir prekių įsigijimo dokumentais,

įskaitoma į faktines išlaidas.

242. Informacija apie Tarybos narių išmokų panaudojimą yra vieša ir skelbiama

Savivaldybės interneto svetainėje ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 20 dienos.

243. Savivaldybės administracijos Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius ir

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba kontroliuoja, ar Tarybos nario gautos išmokos

naudojamos pagal paskirtį.

244. Tarybos narys asmeniškai atsako už ataskaitoje pateiktų išlaidų duomenų tikslumą ir

pagrįstumą. Jeigu nustatoma, kad Tarybos narys išmokas panaudojo ne pagal šio Reglamento 231 ir

240 punktuose nurodytą paskirtį ar nepateikė išlaidas patvirtinančių dokumentų, atitinkančių

Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo nustatytus reikalavimus, Tarybos

nariui artimiausio mėnesio išmoka yra mažinama ne pagal paskirtį panaudota ar dokumentais

nepateisinta suma, o jeigu tokios galimybės nėra dėl Tarybos nario įgaliojimų pabaigos – išieškoma

iš Tarybos nario teisės aktų nustatyta tvarka.

245. Jeigu nustatoma, kad Tarybos narys išmokas panaudojo ne pagal šio Reglamento 231

ir 240 punktuose nurodytą paskirtį, Tarybos narys, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, šią sumą

turi sumokėti iš asmeninių lėšų. Jeigu per du mėnesius, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui,

Tarybos narys ne pagal nurodytą paskirtį panaudotos išmokos dalies nesumoka, Savivaldybės

administracijos Centralizuotas buhalterinės apskaitos skyrius ne ginčo tvarka išskaičiuoja jas iš visų

Tarybos nariui mokėtinų artimiausio mėnesio išmokų.

246.Tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių, regiono plėtros kolegijos, kitų įstatymo

nustatytų komisijų posėdžių laiku, taip pat dalyvaujant mero kviečiamuose pasitarimuose,

gyventojų priėmimo metu, atstovavimo Savivaldybei mero pavedimu metu Tarybos narys

atleidžiamas nuo tiesioginio darbo ar pareigų bet kurioje institucijoje, įstaigoje, įmonėje ar

organizacijoje, išsaugant jam darbo vietą. 

248. Tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, Savivaldybės administracijos

direktoriaus, Tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos komisijos

pirmininko ir opozicijos lyderio Tarybos sprendimu sudaroma kolegija.

282. Meras išeina atostogų ar naudojasi kitomis jam suteiktomis Darbo kodekso

lengvatomis išleisdamas potvarkį.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d.

sprendimo Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos

veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-18 Nr. T25-194

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-18 16:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas del reglamento pakeitimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Reglamento pakeitimai 2023-07-13 (lyginamasis

variantas).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230713.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-07-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-07-18 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




